КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2015г.                                              с.Гладково                                                         7-п

«Об утверждении порядка организации

и  мест уличной торговли на территории

Гладковского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах  государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края, в целях создания условий для упорядочения организации работы и размещения объетов мелкорозничной торговой сети на территории Гладковского сельсовета, руководствуясь ст.21, ст. 33 Устава Муниципального образования Гладковский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок организации уличной торговли на территории Гладковского сельсовета согласно Приложению 1.

2. Утвердить места уличной торговли на территории Гладковского сельсовета согласно Приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в «Информационном листке» Гладковского сельсовета и размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации

Гладковского сельсовета                                                                                С.Н.Гришина

Приложение 1

к постановлению администрации
от 08.12.2015 № 7-п

ПОРЯДОК

организации уличной торговли

на территории Гладковского сельсовета

1.Порядок организации уличной торговли на территории Гладковского сельсовета

(далее – Порядок) распространяется на объекты уличной торговли на территории  с.Гладково и д.Междуречка и разработан в целях установления единого порядка размещения объектов уличной  торговли и создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения с.Гладково и д.Междуречка.

2.Настоящий Порядок распространяется на все объекты предпринимательской деятельности, функционирующие на потребительском рынке с.Гладково и д.Междуречке, независимо от форм собственности и их подчиненности, и является  обязательным для всех юридических лиц независимо от организационно-правовой  формы, граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и иных лиц, осуществляющих уличную торговлю на территории с.Гладково и д.Междуречка.

3.К уличной торговле относятся:

- нестационарные торговые объекты – торговые объекты, представляющие собой временные сооружения или временные конструкции, не связанные прочно с земельным  участком вне зависимости от присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения;

- развозная торговля – розничная торговля, осуществляемая вне стационарной розничной сети с использованием специализированных или специально оборудованных для торговли транспортных средств, а также мобильного оборудования, применяемого, в том числе, с транспортным средством.  К данному виду торговли относится торговля с использованием автомобиля, автолавки, автомагазина, автоцистерны, тонара, автоприцепа, передвижного торгового автомата.

4.Розничная торговля плодоовощной продукцией с приусадебных участков, продукцией с личных подсобных хозяйств и непродовольственными товарами собственного производства частными лицами может производиться с передвижных робъектов мелкорозничной сети в местах организации торговли во время проведения сельских культурных мероприятий.

5.Не допускается выкладка и продажа товаров с коробок, ящиков или другой тары на тротуаре, земле, деревьях, парапетах и деталях зданий, на проезжей части улиц, газонах, территориях, прилегающих к зданиям.
6.Уличная торговля вне мест, специально отведенных для этой цели, запрещена. Лица, осуществляющие уличную торговлю в неустановленных для этих целей местах, несут административную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.Лица, ведущие уличную торговлю, обязаны обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, а также в течение одного часа после завершения торговли вывезти переносное и передвижное торговое оборудование (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.), тару и товар в место постоянного хранения, произвести уборку территории и вывести образовавшийся в результате торговли мусор.

8.Контроль за работой объектов уличной торговли осуществляется уполномоченными органами и службами в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 2

к постановлению администрации

от 08.12.2015 № 7-п

Места уличной торговли

на территории Гладковского сельсовета

1.Земельный участок по адресу: с.Гладково, ул.Киселева, 17 (около магазина  «Темп»).

2. Земельный участок по адресу:  д.Междуречка, ул. 55 летия Победы, 16 ( около магазина)